TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC THUẾ
XUẤT NHẬP KHẨU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1304/TXNK-TG
V/v vướng mắc về công tác khi thực hiện thủ tục hải quan điện tử
	Hà Nội, ngày 06 tháng 08 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Cần Thơ.

Cục Thuế xuất nhập khẩu - Tổng cục Hải quan nhận được báo cáo số 1203/BC-HQCT ngày 24/7/2013 của Cục Hải quan thành phố Cần Thơ về vướng mắc trong công tác giá khi thực hiện thủ tục hải quan điện tử. Về vấn đề này, Cục Thuế xuất nhập khẩu - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Về vướng mắc nêu tại điểm 5 mục I Báo cáo số 1203/BC-HQCT ngày 24/7/2013:

Tổng cục Hải quan đã có hướng dẫn tại công văn số 12/TCHQ-TXNK ngày 02/1/2013. Yêu cầu Cục Hải quan thành phố Cần Thơ nghiên cứu cụ thể hướng dẫn tại công văn trên để thực hiện đúng quy định.

2. Về vướng mắc liên quan đến chương trình GTT01 nêu tại tiết 8.2.5 điểm 8 mục I Báo cáo số 1203/BC-HQCT ngày 24/7/2013:

Để có cơ sở kiểm tra khắc phục các lỗi chương trình phát sinh trong quá trình khai thác, sử dụng, đề nghị Cục Hải quan thành phố Cần Thơ chụp màn hình báo lỗi gửi về Tổng cục Hải quan (Cục CNTT & TKHQ và Cục Thuế XNK).

Cục Thuế xuất nhập khẩu - Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan thành phố Cần Thơ được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục CNTT&TKHQ (để phối hợp);
- Lưu: VT, PG(5b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng